
 1 

 
Российская Федерация 

Иркутская область 
Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «18» августа 2023 года № 74 
рп. Янгель 
 
«Об утверждении перспективного плана 
работы Думы Янгелевского городского   
поселения на II полугодие 2023г.» 
 
         В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ 
от 06.10.2003 г., на основании Устава Янгелевского муниципального 
образования,  Дума Янгелевского городского поселения 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Утвердить перспективный план работы Думы Янгелевского городского 
поселения на II полугодие 2023 год (Приложение №1). 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в СМИ 
«Вести Янгелевского муниципального образования». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
Думы Янгелевского городского поселения Е.А. Галкину. 

 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы   
Янгелевского городского поселения                                          Е.А.Галкина 
 
 

 
 
 

                         
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Приложение №1  

к Решению Думы 
Янгелевского ГП    

                                                                               от «18» августа 2023г № 74     
 

Перспективный план работы  
Думы Янгелевского городского поселения 

на II-е полугодие 2023 года 
 

№ п/п Дата 
проведения  

Проект повестки заседания  

Август 18.08.2023 
(заседание 
Думы) 

 О подготовке к отопительному сезону 2023-2024 гг. на 
территории ЯГП; 

 Об утверждении Регламента Думы ЯГП; 
 Об утверждении Положения по оплате труда  муниципальных 

служащих Янгелевского муниципального образования, 
осуществляющие отдельные областные государственные 
полномочия по регулированию тарифов на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса; 

 Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
ЯМО; 

 Об утверждении перспективного плана работы Думы ЯГП на II 
полугодие 2023г. 

Сентябрь 29.09.2023 
(заседание 
Думы) 
 
По мере 
необходимости 
 
15.09.2023 и 
21.09.2023 

 О готовности к отопительному сезону 2023-2024 гг.; 
 Отчет о финансово-хозяйственной деятельности МУП «ЯЖКХ»; 
 О внесении изменений и дополнений в Положение о 

деятельности  (статусе) депутата; 
 Разработка положений, внесение изменений в существующие  
положения, нормативно-правовые акты Думы и Администрации ЯГП. 
Подготовка документов к архивному хранению. 
Прием населения и работа с обращениями граждан, 
заседания постоянных комиссий Думы ЯГП. 

Октябрь 27.10.2023 
(заседание 
Думы) 
 
 
 
По мере 
необходимости 
 
По мере 
необходимости 
13.10.2023 
25.10.2023 

 О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского 
городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете 
Янгелевского муниципального образования на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» от 22.12.2022 № 30; 

 О прохождении отопительного сезона 2023-2024 гг. на 
территории ЯГП; 

О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского 
муниципального образования. 
Подготовка документов к архивному хранению. 
Разработка положений, внесение изменений в существующие  
положения, нормативно-правовые акты Думы и Администрации ЯГП. 
Прием населения и работа с обращениями граждан, 
заседания постоянных комиссий Думы ЯГП. 

Ноябрь 24.11.2023 
(заседание 
Думы) 
 
 
 
 
 
По мере 
необходимости 
10.11.2023 
16.11.2023 

 Информация о ходе отопительного сезона 2023-2024 гг. на 
территории ЯГП; 

 Рассмотрение проекта решения Думы ЯГП «О бюджете 
Янгелевского муниципального образования на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»; 

Внесение и рассмотрение вопросов для включения в перспективный 
план на второе полугодие 2023 года. 
Подготовка документов к архивному хранению. 
Разработка положений, внесение изменений в существующие  
положения, нормативно-правовые акты Думы и Администрации ЯГП. 
Прием населения и работа с обращениями граждан, 
заседания постоянных комиссий Думы ЯГП. 



 3 

Декабрь 22.12.2023 
(заседание 
Думы) 
 
 
 
 
 
По мере 
необходимости 
08.12.2023 
20.12.2023 

 О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов; 

 Информация о ходе отопительного сезона 2023-2024 гг. на 
территории ЯГП; 

 Утверждение перспективного плана на первое полугодие 2024 
года; 

Подготовка документов к архивному хранению. 
Разработка положений, внесение изменений в существующие  
положения, нормативно-правовые акты Думы и Администрации ЯГП. 
Прием населения и работа с обращениями граждан, 
заседания постоянных комиссий Думы ЯГП. 

 
 

Председатель Думы   
Янгелевского городского поселения                                          Е.А. Галкина 


